Муниципальное   учреждение   культуры «Дом   культуры   «Патриот»
Кировского  района   Волгограда»     (МУК ДК «Патриот»)
400059  Волгоград ул. Курчатова 18, ИНН 3447006054 КПП 344701001
тел. 44-74-85; факс  44-74-93;элект.   Адрес:   kabinet_direktor

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении  Кодекса профессиональной этики
работников муниципального учреждения культуры
«Дом культуры «Патриот» Кировского района Волгограда»

№ 112-а от «01» октября 2014 г.

            В целях обеспечения добросовестного и эффективного исполнения работниками МУК ДК «Патриот» своих должностных обязанностей, установления этических норм и правил служебного поведения, повышения качества оказываемых услуг для удовлетворения гражданами своих культурных потребностей, исключения злоупотреблений, предотвращения случаев проявления коррупции в работе,
 постановляю:

1. Утвердить Кодекс профессиональной этики работников   культуры муниципального учреждения культуры «Дом культуры «Патриот» Кировского района Волгограда»  (прилагается).

2.  Организовать ознакомление  сотрудников с Кодексом профессиональной этики работников муниципального учреждения культуры «Дом культуры «Патриот» Кировского района Волгограда».

[bookmark: _GoBack]3.   Ведущему менеджеру по  кадрам (Калюжновой Н.В.)  при заключении трудовых договоров и внесении изменений в действующие трудовые договора включать в них положения об ответственности за нарушение Кодекса.

4. Согласовать текст Кодекса  профессиональной этики работников муниципального   учреждения культуры «Дом культуры «Патриот» Кировского  района Волгограда» с председателем Совета работников МУК ДК «Патриот»

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор   _____________ В.В. Земцова